
.

Datová schránka:

ROZHODNUTÍ

Úřad městyse Loučeň, příslušný k vyřizování žádostí podaných podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších doplňků a změn (dále jen ,,zákon
o svobodném přístupu k informacím"), jako povinný subjekt dle § 2 odst. l zákona o
svobodném přístupu k informacím, rozhodl, v souladu s ust. § 14 odst. 5, písm. C) zákona o
svobodném přístupu k informacím,

o odloŽení

obsáhlé žádosti . , nar. , trvalý pobyt ,
(dále jen ,,Žadatelka"), datované dne 17.03.2022, doručené povinnému subjektu
prostřednictvím jeho datové schránky dne 29.04.2022, o poskytnutí informací - odpovědi na 30
přímo položených otázek a řadu dalších nepřímo vyslovených, ale obsažených jak v této
žádosti, tak i v jejích přílohách, a to vše s výslovným konstatováním, že jde o žádost podle
zákona o svobodném přístupu k informacím.

Odůvodnění

Povinný subjekt v souladu s ust. § 13 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím
obdržel žádost žadatelky, ve které požádala o poskytnutí výše uvedených informací dle zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, respektive o odpověď' na otázky uvedené
v její žádosti a dalších přílohách, které s touto žádostí byly povinnému subjektu žadatelkou
zaslány. Mimo položených otázek obsahovalo podání žadatelky řadu dehonestujících,
urážlivých až nenávistných vyjádření. Podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném
přístupu k informacím se informací pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho
část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného
záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového,
obrazového nebo audiovizuálního.
Úřad městyse Loučeň v návaznosti na žadatelkou položené otázky konstatuje, že problematika,
které se tyto otázky týkají, se nevztahuje, a to ani okrajově, k působnosti městyse Loučeň ani
Úřadu městyse Loučeň a ani zastupitelstva městyse Loučeň. Úřad městyse z uvedeného důvodu
nedisponuje a ani disponovat nemůže jakýmikoliv informacemi, které splňují požadavky
taxativně uvedené v ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím, a které
by mu umožnily odpovědět na žadatelkou položené otázky. Navíc Úřad městyse Loučeň
v žádném případě nehodlá komunikovat s kýmkoliv, jehož podání je plné nenávistných,



urážlivých a dehonestujících a antisemitistických názorů a vyjádření, jako je v tomu případě
tohoto podání žadatelky.
Z uvedeného důvodu není možno žádosti žadatelky o poskytnutí informací - odpovědí na jí
položené otázky vyhovět, a proto povinný subjekt vydal v souladu s ustanovením § 14 odst. 5,
písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím rozhodnutí o odložení její žádosti.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 16a zákona o svobodném přístupu
k informacím, podat odvoláni do 30 dnů od doručení tohoto rozhodnutí. Lhůta pro podání
stížnosti běží ode dne následujícího po doručení tohoto rozhodnutí. Stížnost se podává
u povinného subjektu a rozhoduje o něm Krajský úřad Středočeského kraje.

Marta Peterková y
starostka městyse Lo "en

Úřad Městyse Louč ň
Za poštou 97

289 37 LOUČEŇ
te|.: 325 585 283


